
BYEN NED TIL VANDET
Én af Amager Vests meget store attraktioner og faciliteter er den 7½ kilometer lange kaj- og 
kystlinie fra Langebro og til kommunegrænsen ved Kalvebodsbroen. Udfordringen er, hvordan 
disse "land- og vand-områder" kan gøres endnu mere spændende, attraktive og oplevelsesrige.

Der er masser af muligheder og ikke mindst masser af plads: To kilometer kaj og 5½ kilometer 
havne- og kystlinie, hvoraf de 3,7 kilometer ligger sydvest for Sjællandsbroen på Kalvebod 
Fælled.

Som tovholder i byplangruppen for byen ned til vandet, har jeg inddelt kaj- og kystlinien i 8 
områder:

1. - Den gamle Havnepark fra Langebro til Halfdansgade med Havnebad, Kulturhus og "liv og 
glade dage".
2. - Den nye Havnepark fra Halfdansgade til Sturlasgade med Legeplads, Solplæne og 
Træbrygge.
3. - Havnestaden fra Sturlasgade til Drechselsgade med Bryggebro, Motorbådshavn og en enkelt 
husbåd.
4. - Byudviklingsområdet "Artillerivej Syd/Islands Brygge Syd" fra Drechselsgade til Nokken, inkl. 
kajak- og roklubberne.
5. - Nokken.
6. - Amager Fælled med "Strandstien/Havnepromenaden".
7. - Sluseområdet med gamle skibe/husbåde.
8. - Kalvebod Fælled med Dæmningsvejen.

Har du lyst til at være med til at gøre plads til flere aktiviteter ved og på vandet eller udvikle en 
eller flere af vores vandområder, så følg med her på siden og meld dig til vores aktiviteter. 

Arne Bjørn Nielsen
Tovholder i byplangruppen for byen ned til vandet. Bor på Islands Brygge i Snorreshus direkte ud 
til havneparken. 



Den bæredygtige by - tænk grønt

Amager Vest er allerede en god og grøn bydel at bo i, men det kommer ikke af sig selv. Vi kan 
blive endnu grønnere ved at bruge mindre energi i huse og lejligheder og på vejene. Vi kan 
tænke og handle bæredygtigt ved at skabe mindre affald, genbruge mere og sortere bedre. Men 
hvordan sikrer vi, at som bydel i vækst ikke skaber mere CO2-udledning? Hvad gør vi for at 
afbøde følgerne af de kraftige regnskyl, der bliver hyppigere og hyppigere? Hvordan bevarer vi 
vores grønne områder og Amager Fælled? 
Der er mange muligheder for at arbejde med spændende projekter som grønne tage, bynære 
haver, elblier, lommeparker, genbrug, park & ride-ordninger og meget, meget mere.

André Just Vedgren
Tovholder i byplangruppen for den bæredygtige by og tovholder for lokaludvalgets faste gruppe 
for fysisk planlægning. Bor og arbejder i Amager Vest og nyder at være tæt på den grønne 
Amager Fælled, tæt på handelslivet ved Amagerbrogade og Islands Brygge og så alligevel kun 
15 minutter fra Rådhuspladsen på cykel. Formand for nyttehaverforeningen Amager Fælled 
Økohaver og kasserer i Ørestad Kulturforum.



Bydelshuset / IDENTITET OG DEMOKRATI / bydelenS STEMME

Amager Vest består af en række små kraftcentre, som er stærke hver især, og som arbejder på 
kryds og tværs. Bydelens styrke er de formelle og uformelle netværk og viljen til at krydse 
eksisterende opdelinger for at mødes på tværs. Vores skoler, institutioner og foreninger fungerer 
som åbne, kulturelle og demokratiske mødefora, som giver Amager Vest en særlig identitet og 
stemme. 

Men Amager Vest mangler egentlige mødefaciliteter til f.eks. borgermøder, generalforsamlinger, 
mindre lokale møder og foreningsmøder. Her ser Amager Vest Lokaludvalg et bydelshus som et 
en unik mulighed for et nyt lokalt møde- og samlingssted. En stærk base for demokratiet, der 
både faciliterer og er facilitet i området. Et demokratihus for områdets foreninger med 
mødelokaler, kontorer mv. der tager direkte sigte på netværksdemokratiet. 

En lokalebørs, der kortlægger og synliggør kvarterets eksisterende mødesteder – Hvor går jeg 
hen når jeg gerne vil… og lejligheden er for lille? Som formidler de lokaler der findes til brug i en 
bredere kreds. Vi kan udvikle et koncept for udveksling og drift i partnerskaber.

Det skal være lettere at: - engagere sig i foreningslivet - komme til orde med sin mening og bruge 
sin stemme- bruge de lokale institutioner - overskue Amager Vests muligheder og særkende.

Birgitte Maltesen
Tovholder i byplangruppen for ”Bydelshuset” og medlem af lokaludvalgets arbejdsgruppe for 
fysisk planlægning. Bor i Sundholmsvejskvarteret, er lokaludvalgets repræsentant i styregruppen 
for Områdeløft Sundholmsvej, og er kasserer i Sundbyernes Grundejerfællesskab.


